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چشمه های رنگی »باداب سورت«

چشمه های زیبای »باداب سورت« که به چشمه های رنگی نیز معروف هستند، 
دومین اثر طبیعی ملی ایران بعد از کوه دماوند محسوب می شود و علاوه  بر 
زیبایی خاص، ارزش درمانی بســیار بالایی دارد. باداب به معنی آب گازدار 
و سورت به معنی شدت اثر است. چشــمه های باداب سورت در سال ۱۳۸۷ 
به عنوان دومین اثر طبیعی ملی ایران ثبت شد. در سال ۱۳۸۷، کوه دماوند، 
چشمه های باداب سورت و سرو ابرکوه به عنوان سه اثر طبیعی توسط سازمان 

میراث فرهنگی ثبت شدند. 

  عکس: بهنام یوسفی
غیـــر محرمانـــه

بخشش یک محکوم به قصاص 
معاون دادستان مرکز استان چهارمحال و بختیاری 
از بخشودگی یک زندانی محکوم به قصاص با رضایت 
اولیای دم خبر داد. ســید مهدی صالحی اظهار کرد: 
با تلاش اعضای شــورای حل اختلاف زندان مرکزی 
شــهرکرد و رضایت بی قید و شــرط اولیای دم، یک 
زندانی که به اتهام قتل محکوم به قصاص نفس شــده 
بود توانســت از چوبه دار رهایی یابد. وی افزود: حکم 
اعدام این زندانی که در مرحله اجرا قرار داشــت یکبار 
با وساطت ریش ســفیدان و صلح یاران موقتاً متوقف 
گردیده بود و ســپس با پیگیری های مسئولان زندان 
مرکزی شــهرکرد و تلاش های اعضای شــورای حل 
اختلاف و نیز گذشــت خانواده مقتول از حق قانونی و 

شرعی خود به طور دائم ملغی گردید. 

حقوق 40 میلیونی نگهبان 
یک نماینده مجلس با اشاره به گزارش کمیسیون 
برنامــه و بودجه درباره آخرین وضعیت ثبت اطلاعات 
کارکنان دستگاه ها در سامانه های ثبت حقوق و مزایا 
و پاکنا، گفت: ســامانه پاکنا برای ورود میزان حقوق 
و دســتمزد کارکنان دولت طراحی شــد اما در چند 
مــاه اخیر به دلیل تصمیمات اشــتباه تمام ســامانه 
به هم ریخته اســت. مجتبی رضاخواه افزود: صحبتی 
با مدیرعامل یکی از شــرکت های صنعتی داشتم که 
می گفت بــه دلیــل ناهماهنگی در میــزان افزایش 
حقوق ها، برخی حقوق ها بسیار زیاد افزایش پیدا کرده 
اســت به طوری که حقوق نگهبان یک شــرکت ۴۰ 
میلیون تومان شده است. اگر قرار به اتخاذ تصمیمات 

جزیره ای بود پس چرا سامانه پاکنا طراحی شد. 

لغو پرواز آسمان
لغو پرواز شماره ۳۷۷۰ هواپیمایی آسمان در مسیر 
شیراز -  تهران موجب سرگردانی مسافران در فرودگاه 
بین المللی شــهید دستغیب شیراز شــده است. یک 
مسافر این پرواز گفت: این پرواز قرار بود ساعت پنج و 
۳۰ دقیقه چهارشــنبه، شیراز را به مقصد تهران ترک 
کند که در زمان حضور در فرودگاه اعلام شــد که این 
پرواز لغو شده است. وی اظهار داشت: کارکنان ایستگاه 
آسمان در فرودگاه شــیراز می گویند که این پرواز به 
دلیل نرســیدن هواپیما از ساری، لغو شده است. این 
مســافر پرواز تهران هواپیمایی آسمان گفت: کارکنان 
این شــرکت می گویند که برای مسافران پیامک لغو 
پرواز ارسال شده اما من و تعدادی از مسافران، پیامک 

را دریافت نکرده ایم.

تجمع بازنشستگان بانک ها 
بازنشستگان بانک ها در تجمعاتی جداگانه خواستار 
توجه به اوضاع معیشتی خود شدند. دیروز )بیست و 
پنجم خرداد( جمع زیادی از بازنشستگان چهار بانک، 
مقابل ســاختمان بازنشستگی بانک ها تجمع کردند. 
این بازنشســتگان خواســته های خــود را به صورت 
زیر بیان کرده انــد: ۱- نظر به اجرای قانون مدیریت 
خدمــات کشــوری در تاریــخ ۱۳۹۵/۱۱/۰۱ برای 
شاغلین شــبکه بانکی و تطبیق حقوق بازنشستگان 
۲۶ مــاه دیرتــر )۱۳۹۸/۰۱/۰۱(، خواهان پرداخت 
مابه التفاوت تطبیق به مدت ۲۶ ماه به بازنشســتگان 
هســتیم. ۲- با توجه به افزایش ۵۰ درصدی حقوق 
شــاغلین بانک هــا از تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ و انجام 
هفت ماه دیرتر )۱۳۹۹/۰۷/۰۱( برای بازنشســتگان، 
خواهان پرداخت مابه التفاوت ۷ ماه به بازنشستگان 
بانک ها هســتیم ۳- مطالبات ایثارگران، جانبازان و 
آزادگان طبق قوانیــن مصوب و نص صریح قانون به 

بازنشستگان مشمول پرداخت شود. و... 

بهروز رهبری فرد بازیگر شد!
بهروز رهبری فرد کاپیتان اســبق پرسپولیس در 
ســریال جدید پیمان قاســمخانی و محسن چگینی 
بازی می کند. پیمان قاســمخانی همراه با محســن 
چگینی مدتی اســت که تولید سریالی کمدی با نام 
»قمر در عقرب« را شروع کرده اند. این سریال کمدی 
از اوایــل بهمن ماه تصویربرداریش در تهران شــروع 
شده و به زودی به عنوان ویژه برنامه تابستانی پخش 
خود را شــروع  می کند. نکته قابــل توجه در ترکیب 
بازیگران این سریال، حضور بهروز رهبری فرد کاپیتان 
اسبق پرســپولیس است. پیمان قاسم خانی و محسن 
چگینی پیش از این در ســریال تلویزیونی »پژمان« 
با بهروز رهبری فــرد همکاری کرده  بودند و حالا در 
تازه ترین تولیدشان بازهم از این فوتبالیست دعوت به 

کار کرده اند. 

فرود هواپیمای اسرائیلی در عربستان
یک هواپیمای شــخصی از فــرودگاه بن گوریون 
وارد ریاض، پایتخت عربســتان شد. شبکه عبری زبان 
 )۹H- VCA( کان« اعلام کرد که این هواپیما با نام«
قبــل از فرود در ریاض، از فلســطین به حریم هوایی 
اردن رفت. در همین ارتباط، وب ســایت »عربی ۲۱« 
گــزارش داد، هواپیمایی که روز دوشــنبه از ایتالیا به 
ســمت تل آویو پرواز کرد، صبح روز سه شنبه پس از 
توقفی تقریبا یک ساعته در امان، از حریم هوایی اردن 
به ســمت ریاض پرواز کرد. این هواپیما پس از حدود 
سه ساعت اقامت در ریاض، عازم شهر آتن یونان شد. 
طرف های سعودی یا اسرائیلی هیچ توضیح رسمی در 
رابطه با دلیل این سفر ارائه نکردند. این در حالی است 
که اخیرا گزارش های رســانه ای مبنــی بر »مذاکرات 
جدی« عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی درباره 
برقــراری روابط تجاری و تقویــت هماهنگی امنیتی 

منتشر شده است. 
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اینفوگرافیک 
تحلیل بازار / علی کریمی پرتکرارترین سوالات درباره صندوق امانات بانک  ها   طرح:  خاویر کوبرو تورس

روزنامه صبح ایران

گفت وگو
سیدعلی صالحی: 

شعر مسعود احمدی از زندگی سرشار بود
آرمان ملی: سیدعلی صالحی درباره مسعود احمدی 
می گوید: مســعود مثل شعرش، از شــور زندگی سرشار 
بود، شــخصیت خودش هم همین بــود و پیدا بود هیچ 
نوع نارسایی به خلاقیت  نداشتنش نمی تواند منجر شود. 
سیدعلی صالحی، شــاعر و نویســنده در پی درگذشت 
مســعود احمدی در گفت وگویی با ایسنا درباره شعر این 

شاعر، سخن گفت. 
 نظر شــما درباره شــعرهای مسعود احمدی 

چیست؟
شــعرهای یک عمر شاعری مثل مســعود احمدی و 
هر شــاعر حرفه ای دیگر، »یکدســتگاه« معین و منظم 
نیست که بتوان درباره کلیت آن نظر داد. یقیناٌ شعر ناب 
و پخته مســعود را باید از دفتر »دونده خســته« به این 
ســو مورد داوری نهایی قرار داد. شاعری که طبعا در آغاز 
راه )هرچند در میان ســالگی( توان فرار از تأثیر شاعران 
نامدار دهه ۴۰را نداشــت، امــا کار و کار و کار و آزمون و 
خطا )خاصه در شــعر( ســرانجام به استقلال نگاه و زبان 
منجر می شــود؛ عاقبت مورد احترامی که شــاعر نام برده 
سرانجام به اقلیم آن پا گذاشت. معمولا و گاهی در دیدار 
با محمــد حقوقی )قدم زنان در محله دارآباد( اگر راجع به 
۱۰ شــاعر )مثلا( دهه شــصت، صحبتی پیش می آمد، 
حتما مســعود یکی از آن سلسله مطرح یا در حال حضور 
بود. اوایل ســال ۱۳۷۳ خورشیدی بود. زنگ زد، من هم 
می خواســتم او را از نزدیک ببینم، این دیدار میسر شد و 
چنــد بار هم به دفتر مجله »دنیای ســخن« آمد. جالب 
اینجا بود که مسعود موجب آشنایی من با سردبیر مجله 
شــد. یک روز در حیاط محل کارم )مهــد کودک( رفتم 
برایــش چایی بیاورم، مقاله من کــه روی میز بود، توجه 
مسعود را جلب کرد. گفت: »مایلی این مقاله در »آدینه« 
یا »دنیای سخن« منتشر شود؟« گفتم: حتما! بعد تماس 
سردبیر و پیشنهاد کار در مجله و.... مسعود مثل شعرش، 
سرشار از شــور زندگی بود، شخصیت خودش هم همین 
بود. شــادی هایش بر اندوهِ مزمن و درونی او غلبه داشت. 
سختی ها کشیده بود، بی آن که تسلیم شود. پیدا بود هیچ 

نوع نارسایی نمی تواند به عدم خلاقیت اش منجر شود. 
 مســعود احمدی در جریان شــعر امروز، چه 

جایگاهی دارد؟
در پاسخ سوال پیشین اشــاره کردم که وقارِ واژه ها و 
جنس زبان و روح شــعرش، هر منتقــد با انصاف و البته 
صاحب تشــخیصی را وامی داشــت که بــدون مکث بر 
مضامین مطرح او، از فراز شــعرش با شــتاب عبور نکند،  
برگردد دوباره گوشــه ای از گمان های ذهنی این شاعر را 
مظنه کند. دیر آمد اما با پشتکار و اصرار بر کلمه، خوش 
نشســت. همین طرح مصاحبه با من درباره ایشان خود 
نشانه درستی بر این تعریف است. سؤال شما درباره کشفِ 
جایگاه شاعری مثل این دوست است. من از اساس با این 

رویه موافق نیســتم، زیرا »جایگاه« را ســه پدیده همسو 
تعیین می کنند: زمان، تاریخ و مردم. ما با سه داور بی رحم 
و غیرقابل پیش بینی روبه رو هســتیم. چه کسانی که در 
قید حیات، شــهره بودند و ظاهرا تصرف کننده جایگاه اما 

بعدا این کاخ فرو ریخته و به عکس!
 مسعود احمدی یکی از منتقدان »ساده نویسی 
در شــعر« است، نظر شــما درباره آرای او در این 

بخش چیست؟
هیچ آدم عاقلی خود را اســیر یک بعُدِ »ساده نویسی« 
نمی کند. آن ها که غرق این راه شدند، هزینه  خطا خواهند 
داد. اگر به یادداشــت ها و مصاحبه های من درباره شــعر 
گفتار در دو کتاب »شــعر در هر شــرایطی« و »جنبش 

شــعر گفتار« رجــوع کنید، خواهید دیــد در اوایل دهه 
شــصت گفته ام: »شــعر گفتار مولود زبان ساده است و 
نه ساده نویســی.« من با دیکته ساده موافقم نه انشائیتِ 
ســاده که بــه بلاهت ختم می شــود. اصــلا راز عظمت 
شاعران برجســته همین است. »گفتن« باید ساده باشد، 
اما »چگونه گفتن« مدنظر اســت. ذهن ساده لوح سمت 
بغرنج ســراییِ کورکورانه می رود، امــا ذهن پیچیده  مایل 
به کشــف سادگی هاســت. این عالی ترین آموزه حضرت 
حافظ اســت. مســعود احمدی با پس زمینه  ای سیاسی، 
به پیش پرده فرهنگی رســید و در حلقه شــعر متمرکز 
شــد و توانســت در این پرده به آرمانِ کلمه جامه عمل 
بپوشــاند، یعنی توان یــک ذهن سیاســی را در اختیار 
قدرت ادبی گذاشت. شــاهکار مسعود ایجاد تعادل میان 
این دو ســویه بود. نمونه این کردار آرمانی را در ســطح 
خارق العاده، پیش تر هم داشته ایم، احمد شاملو. قصد من 

قیاس نیست، بلکه واکاوی یک روش است. 
 شــعرهای مســعود احمدی به نظر می رسد 
مخاطب عام ندارد، بیشتر مخاطب خاص شعرهای 
او را دنبال می کند، با توجه به این ویژگی او را شاعر 

موفقی می دانید؟
در گذشته به دلیلِ نبود اطلاع کافی، من بارها بر این 
دو مؤلفه یعنی »مخاطبِ عام« و »مخاطبِ خاص« تأکید 
می کردم که غلط اســت. سوال این است که مخاطبِ عام 
آیا اساســاً »شــعر« می خواند؟! آن هم شعر نو، و آن هم 
شعر سپید؟! عامه شعر می خوانند، اما آنچه را می پسندند 
آیا »شــعر« هســت؟! عبارت موزون و مقفــی یا عبارات 
»شِــبهِ قصار« نامید؟! من به این تعریف کهن و درســت 
بر می گردم: »شعر، شعری ست که خواص بپسندد و عوام 
بفهمد!« با این حال چنیــن فاکتوری پرُ از فرصت طلبی 
اســت. پس من برای نجات نهایی باید کجا بایستم!؟ الان 
در انتهــای نیم قــرن کار با کلمه، معتقــدم این تعاریفِ 
کنکوری، خاصه در خانه شــعر، بــه کار ما نمی آید، ما با 
»شــعر« روبه رو هســتیم، نه یک ترِمِ تعطیل شده، پس 

تعریف پذیر نیست. 

  عکس : آرمان ملی/عباس غفاردوست


